
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 482

2235

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

   Αριθμ. Κ3/56138 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλί-

ου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 

Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8, 

της παρ. 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) των άρθρων 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία Κ3/37035/1-4-2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 
και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Πε-
ριφέρειας Δυτικής Μακεδονίας», (Υ.Ο.Δ.Δ. 269).

3. Την υπό στοιχεία Κ3/30446/17-3-2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
τρόπου και διαδικασίας άσκησης αρμοδιοτήτων και τρό-
που λειτουργίας των Συμβουλίων Σύνδεσης με την πα-
ραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)», (Β’ 1324).

4. Τις από 14-03-2023 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς στους αρμόδιους κατά το άρ-
θρο 6 του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία Υ.Σ. 
1939/Κ5/27-3-2023, Υ.Σ. 2307/Κ5/5-4-2023, Κ3/31181/ 
17-3-2023, Κ3/31959/21-3-2023, Κ3/34839/27-3-2023, 
Κ3/34836/27-3-2023, Κ3/38800/3-4-2023, Κ3/33896/ 
24-3-2023, Κ3/48298/28-4-2023, Κ3/50113/4-5-2023, 
απαντήσεις των φορέων.

5. Τα πρακτικά της από 1/3/2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/340/48829/B1/2-5-2023 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη έκδοσης της παρούσας απόφασης λόγω 
λήξης θητείας του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παρα-
γωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας,

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Tη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου  6 του ν.  4763/2020 (Α’  254), του Συμβουλίου 
Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας 
(Σ.Σ.Π.Α.Ε.), στην Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας, το 
οποίο έχει ως αποστολή την υποβολή εισηγήσεων - γνω-
μοδοτήσεων προς το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελμα-
τικής εκπαίδευσης και κατάρτισης και, ιδίως, για τους 
τομείς και ειδικότητες που πρέπει να λειτουργήσουν στα 
δημόσια Ι.Ε.Κ., Μεταλυκειακό Έτος - Τάξη Μαθητείας, 
ΕΠΑ.Λ., δημόσιες Ε.Σ.Κ και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.Υ.Π.Α., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2236 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 482/24.05.2023

καθώς και τα ειδικά μαθήματα, τα προγράμματα και τις 
δραστηριότητες, πέραν του εγκεκριμένου κορμού μα-
θημάτων, εφόσον τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενί-
σχυση του αναπτυξιακού χαρακτήρα της συγκεκριμένης 
περιφέρειας, και ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής:

1. Τον Πρόδρομο Τοκμακίδη του Ιωάννη, Διευθυντή 
του Δ.Ι.Ε.Κ. Αμύνταιου, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 263636, ως συντο-
νιστή, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Βαρδιάμπαση του 
Βασιλείου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Φλώρινας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 828340.

2. Την Στέλλα Ρουσιάδου του Αθανασίου, Διευθύντρια 
του Πειραματικού Δ.Ι.Ε.Κ. Κοζάνης, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 326439, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χρήστο Τριμί-
ντζιο του Αθανασίου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Γρεβενών, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 862792,

3. Τον Αλέξανδρο Ταμήλια του Γεωργίου, Διευθυντή 
του ΕΠΑ.Λ. Καστοριάς, με Α.Δ.Τ.: Ξ 655250, ως Αναπλη-
ρωτή Συντονιστή, με αναπληρώτρια την Αικατερίνη 
Παπαοικονόμου του Φιλήμωνα, Διευθύντρια του 2ου 
ΕΠΑ.Λ. Κοζάνης, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ 329532.

4. Τον Αχιλλέα Λαζαρίδη του Λαζάρου, Διευθυντή του 
Πρότυπου ΕΠΑ.Λ. Πτολεμαΐδας της Διεύθυνσης Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης, με Α.Δ.Τ.: ΑΡ330221, 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο 
Γιαννόπουλο του Παντελή, Διευθυντή του 1ου Ε.ΠΑ.Λ. 
Αμυνταίου, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 829669.

5. Τον Παντελή Μαύρο του Ιωάννη, Διευθυντή της 
ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Φλώρινας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 803826, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Γε-
ώργιο Κασπάρη του Αναστασίου, Διευθυντή της ΕΠΑ.Σ. 
Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Πτολεμαΐδας, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 817985.

6. Τον Γεώργιο Βαβλιάρα του Σπυρίδωνα, Αντιπερι-
φερειάρχη Ανάδειξης Πολιτιστικής Κληρονομιάς και 
Απασχόλησης της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 820976 ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Αθανάσιο Φωλίνα του Ματθαίου, Αντιπεριφερειάρχη 
Π.Ε. Γρεβενών, με Α.Δ.Τ.: Φ 225161.

7. Τη Ζαφειρούλα Σεβαστού του Γεωργίου, Δημοτική 
Σύμβουλο Δ. Εορδαίας, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 331038, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο Παφύλη του Κω-
σταντίνου - Δημοτικό Σύμβουλο του Δήμου Κοζάνης, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 939733.

8. Τον Κωνσταντίνο Δημάδη του Μιχαήλ, μέλος Δ.Σ. 
της ΕΣΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φο-
ρέων, με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 794889, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Παναγιώτη Μαυροειδή του Βικέντιου, 
Διευθυντή Κλάδου Εκπαίδευσης στη Διεύθυνση Προ-
σλήψεων Ανάπτυξης και Εκπαίδευσης της ΔΕΗ, (ΣΕΒ), 
με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 206213.

9. Τον Δρ. Χρήστο Γεωργίου του Ευάγγελου, Γενικό 
Διευθυντή του ΙΝΣΒΕ, (ΣΒΕ), ως κοινό εκπρόσωπο των 
εργοδοτικών φορέων με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 751124, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια τη Μαρία Παγγούση του Ιω-
άννη, Επιστημονικό Στέλεχος του Ινστιτούτου Μικρών 
Επιχειρήσεων της ΙΜΕ ΓΣΕΒΕΕ, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 729547.

10. Τη Χριστίνα Κυριακίδου του Γεωργίου, Επιστη-
μονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: 
Τ 929671, ως τακτικό μέλος.

11. Την Καλλιόπη Τύπου του Τριαντάφυλλου, Επιστη-
μονική συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ 815607, ως τακτικό μέλος.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαΐου 2023

Η Υπουργός
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 

    Αριθμ. Κ3/56142 
Συγκρότηση και ορισμός μελών του Συμβουλί-

ου Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά 

Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέρειας Ηπείρου.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6, της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 8, 

της παρ. 2 του άρθρου 169 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύ-
στημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβου-
λίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά 
με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομο-
σπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνο-
γερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) των άρθρων 41 και 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών και/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία Κ3/37089/1-4-2021 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2237Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 482/24.05.2023

και ορισμός μελών του Συμβουλίου Σύνδεσης με την 
Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Πε-
ριφέρειας Ηπείρου», (Υ.Ο.Δ.Δ. 265).

3. Την υπό στοιχεία Κ3/30446/17-3-2022 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός 
τρόπου και διαδικασίας άσκησης αρμοδιοτήτων και τρό-
που λειτουργίας τω Συμβουλίων Σύνδεσης με την πα-
ραγωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.)», (Β’ 1324).

4. Τις από 14-03-2023 ηλεκτρονικές επιστολές της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων περί ορισμού 
εκπροσώπων προς στους αρμόδιους κατά το άρ-
θρο 6 του ν. 4763/2020 φορείς και τις υπό στοιχεία Υ.Σ. 
1939/Κ5/27-3-2023, Υ.Σ. 2307/Κ5/5-4-2023, Κ3/38942/ 
3-4-2023, Κ3/30698/17-3-2023, Κ3/34839/27-3-2023, 
Κ3/34836/27-3-2023, Κ3/38800/3-4-2023, Κ3/33896/ 
24-3-2023, Κ3/48298/28-4-2023, Κ3/50113/4-5-2023, 
απαντήσεις των φορέων.

5. Τα πρακτικά της από 1/3/2021, 1ης Συνεδρίασης της 
Ολομέλειας του Κεντρικού Συμβουλίου Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (Κ.Σ.Ε.Ε.Κ.).

6. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/330/48843/B1/2-5-2023 ει-
σήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη έκδοσης της παρούσας απόφασης λόγω 
λήξης θητείας του Συμβουλίου Σύνδεσης με την Παρα-
γωγή και την Αγορά Εργασίας (Σ.Σ.Π.Α.Ε.) της Περιφέ-
ρειας Ηπείρου,

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Tη συγκρότηση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου  6 του ν.  4763/2020 (Α’  254), του Συμβουλίου 
Σύνδεσης με την Παραγωγή και την Αγορά Εργασίας 
(Σ.Σ.Π.Α.Ε.), στην Περιφέρεια Ηπείρου, το οποίο έχει ως 
αποστολή την υποβολή εισηγήσεων - γνωμοδοτήσεων 
προς το Κ.Σ.Ε.Ε.Κ. για θέματα επαγγελματικής εκπαίδευ-
σης και κατάρτισης και, ιδίως, για τους τομείς και ειδικό-
τητες που πρέπει να λειτουργήσουν στα δημόσια Ι.Ε.Κ., 
Μεταλυκειακό Έτος -Τάξη Μαθητείας, ΕΠΑ.Λ., δημόσιες 
Ε.Σ.Κ και ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.Υ.Π.Α., καθώς και τα ει-
δικά μαθήματα, τα προγράμματα και τις δραστηριότητες, 
πέραν του εγκεκριμένου κορμού μαθημάτων, εφόσον 
τεκμηριωμένα αποσκοπούν στην ενίσχυση του αναπτυ-
ξιακού χαρακτήρα της συγκεκριμένης περιφέρειας, και 
ορίζουμε τα μέλη αυτού ως εξής:

1. Τον Μιχαήλ Αλεξίου του Χρύσανθου, Διευθυντή του 
Δ.Ι.Ε.Κ. Ιωαννίνων, με Α.Δ.Τ.: ΑΜ 793052, ως Συντονιστή, 
με αναπληρωτή τον Ιωάννη Αναγνωστάκη του Γεωργίου, 
Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Πρεβέζης, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 093198.

2. Τον Δημήτριο Μπέλλο του Σπυρίδωνος, Διευθυ-
ντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Ηγουμενίτσας, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 297715, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Θεόδωρο Ζαχαριά 
του Ευαγγέλου, Διευθυντή του Δ.Ι.Ε.Κ. Άρτας, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΕ286787.

3. Τον Θεόδωρο Ψωμά του Λάμπρου, Διευθυντή του 
1ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Άρτας, με Α.Δ.Τ.: ΑΚ 387056, ως 
Αναπληρωτή Συντονιστή, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 

Κοτζαμουράτογλου του Χαράλαμπου, Διευθυντή του 
Εσπερινού ΕΠΑ.Λ. Πρέβεζας, με Α.Δ.Τ.: ΑΝ 845966.

4. Τον Τζάνη Νικόλαο του Λάμπρου, Διευθυντή του 
Π.ΕΠΑΛ Ηγουμενίτσας, με Α.Δ.Τ.: ΑΕ 289403, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Βασίλειο Λιάρο του Χρήστου, 
Διευθυντή του 1ου Ημερήσιου ΕΠΑ.Λ. Ιωαννίνων, με 
Α.Δ.Τ.: ΑΖ 239249.

5. Τον Γρηγόριο Νασιέ του Μενελάου, Διευθυντή της 
ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας της Δ.ΥΠ.Α. Ιωαννίνων, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΙ 256218, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Ελένη 
Μιχάλη του Θωμά, Διευθύντρια της ΕΠΑ.Σ. Μαθητείας 
της Δ.ΥΠ.Α. Άρτας, με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 310734.

6. Τον Αλέξανδρο Καχριμάνη του Γεωργίου, Περιφερει-
άρχη Ηπείρου, με Α.Δ.Τ.: Χ 364575, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Σιαράβα του Γεωργίου, 
Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής Ενότητας Ιωαν-
νίνων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 806054.

7. Την Πολυξένη Ταπραντζή- Κοίλια του Βελησσά-
ριου, Δημοτική Σύμβουλο Δήμου Αρταίων, με Α.Δ.Τ.: 
Φ 437920, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Φίλιππο 
Ευαγγέλου του Βασιλείου, Δημοτικό Σύμβουλο Δήμου 
Ιωαννίνων, με Α.Δ.Τ.: ΑΙ 252772.

8. Τον Ανδρέα Δημητρίου του Χρήστου, Πρόεδρο του 
Αγροτικού Πτηνοτροφικού Συνεταιρισμού Ιωαννίνων 
"Η ΠΙΝΔΟΣ" (Σ.Β.Ε.), ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτι-
κών φορέων, με Α.Δ.Τ.: ΑΒ 088392, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή τον Σπυρίδωνα Σουρέλη του Δημητρίου, 
Πρόεδρο της Ένωσης Ξενοδόχων Ιωαννίνων (Σ.Ε.Τ.Ε.), 
με Α.Δ.Τ.: ΑΑ 381763.

9. Την Αλεξάνδρα Πέτση του Ηλία, Επιστημονικό Στέ-
λεχος του Ινστιτούτου Μικρών Επιχειρήσεων της ΓΣΕ-
ΒΕΕ, ως κοινό εκπρόσωπο των εργοδοτικών φορέων, 
με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 237683, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Χαράλαμπο Παπαχρήστο του Δημητρίου, Διευθυ-
ντή Ποιότητας και Ασφάλειας Προϊόντων - Υπεύθυνο 
Επικοινωνίας για Πρακτικές Φοιτητών στη ΧΗΤΟΣ ΑΒΕΕ 
(Σ.Ε.Β.), με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 243025.

10. Τον Πολυμέρη Πούλιο του Οδυσσέα, Επιστημο-
νικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: 
Χ  460411, ως τακτικό μέλος.

11. Τον Ευάγγελο Ντόντορο του Παντελή, Επιστη-
μονικό συνεργάτη του Ινστιτούτου Εργασίας της ΓΣΕΕ 
(ΙΝΕ/ΓΣΕΕ), ως εκπρόσωπο των εργαζομένων, με Α.Δ.Τ.: 
Χ 961629, ως τακτικό μέλος.

Στα μέλη του Σ.Σ.Π.Α.Ε. δεν καταβάλλεται αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Η θητεία των μελών του Συμβουλίου είναι διετής.
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 19 Μαΐου 2023

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2238 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 482/24.05.2023

*14004822405230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-05-25T02:34:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




